Denique nullam considerationem mereret, quod aliàs
per Rotam Romanam casus similibus successioneis statutarie
videatur decisis contra feminam nuptam in familia, ut
in rec. decis. 89. part. 6. & decis. 53. parte 7. repet. post Farinac.
Reperit. ultim. volum. decis. 24. & decis. 66. Cum inibi di-
cta potius faveant, quam adverterentur iis omnibus, quæ
hucusque fuerunt per nos firmata; Nam quoad id, quod
attinet ad priorem decis. 89. part. 6. in illa expressè admit-
314 titur opinio Cravetta, & aliorum, quos supra expendi-
mus, quatenus dixerunt feminam ita nuptam conse-
rvare agnationem, & gradum, ideoque illi sui filios bene
succedere posse uti masculos agnatos, sed solum illa
limitatur in terminis Statuti Januæ lib. 6. cap. 23. de quo ibi
agebatur, vigore cujus dispositionis in omnibus gradibus
qualitas masculinitatis erat requisita, ut satis colligere est
ex ibi traditis num. 14. expensis prius anteced. numer. 7. vers.
quia adverterunt Domini, verbis ejusdem Statuti in §. 17.
cujusdem cap. 23. quibus dicebatur, quod deficientibus om-
nibus descendens masculis, & ascendens in quo-
cumque gradu, feminis semper exclusis, succedat agna-
tus masculus proximior defuncto intestato usque in quar-
tum gradum exclusivè, ut sic cum Statutum nedom de-
siderasset gradum intra certos limites, nempe quartum,
& agnationem, ac proximiorum, sed etiam masculinum,
minimè filii feminae, quamvis nuptæ in agnatione, ju-
vari valerent gradum matris. Animadvertendo præter-

tim, quod qualitas masculinitatis ab eodem Statuto Januensi adeo rigorosè fuerat in omnibus gradibus exopta-
ta, ut in illius principio expressè fuerit dispositum, quod
intestato decedente sine masculo, sine femina, succedant soli
315 masculi liberi per masculinum sexum descendentes, etiam
si adessent filie feminae, vel eorum descendentes ex defun-
cto, aut descendentes masculi, seu feminae ex filibus præ-
defunctis, vel feminae ex descendente masculo prædefun-
cto, qui, vel quæ de jure communi deberent admitti ad suc-
cessionem cum dictis liberis masculis, sed dicta feminae, &
descendentes ex eis intelligantur, & sint, ac remaneant ex-
clusæ, & exclusi, & tota hæreditas dicti intestati defera-
tur ad dictos liberos masculos superstitibus ubi per illud ver-
bum solum fuisse exclusas omnes alias personas, quæ non es-
sent masculi per masculinum sexum descendentes, patet
ad sensum, & præcipue ibi adnotat Casareg. num. 1.
Ideoque non semel disputatum an Statutum præfatum
fuerit editum favore agnationis, vel potius solius masculi-
nitatis, ut refert Consil. consil. 7. num. 28. ex impress. post
decis. Lucen. Imò à plerisque, & præcipue de tempore,
quo emanavit decisioe relatæ, constanter creditum
idem Statutum fuisse conditum favore solius masculini-
tatis, ut per Altogradum Seniorum consil. 62. volum. 2. Et
quamvis postmodum alii contrarium lin. conati asse-
rere, quod nempe fuerit conditum etiam favore agnationis,
id non univèrsim de omnibus dispositis in d. cap. 23.
sed nonnulli ejusdem capitis partibus tradiderunt, ut vi-
dere est apud Beniell. consil. 54. unde dum tradita in alleg.
§. 17. cui Rota fuerat innixa, legebatur, ut diximus, quod
agnati masculi proximiores succedere debent deficientibus
descendentibus masculis, & ascendentibus, feminis
semper exclusis, essent intelligenda dumtaxat de his, qui
antecedenter fuerant dispositivè vocati, inter quos non
erat Mater, sed solum masculi per masculinum sexum
descendentes, ut ibi adnotat, & probat Casareg. num. 6.
non debet videri mirum, quod eadem Rota dixerit, eo
casu non esse admittendos filios feminae in agnatione
nuptæ propter repugnantem qualitatem masculinitatis à Sta-
tuto desideratam, ut in dict. num. 14. non rejecta, sed po-
tius admittenda opinio contraria, quæ nobis faveat in
casibus, in quibus non concurrerent istæ peculiares Sta-
tuti circumstantiæ. Quo verò ad id, quod attinet ad pos-
316 teriorem dec. 53. part. 7. ista expressè, imò fortius nos-
tram sententiam confirmat, nam licet antecedenter senten-
tiam Rotalem expeditam juxta priorem decisionem
mox expentiam confirmet, & admittat suppositum in illa
traditum, quod nempe ad præscriptum Statuti Januensis
enarrati in eo, qui ad succedendum esset admittendus, 315
ultra alias qualitates ab eodem requisitas, debeat etiam
habere illam, quod gradus exoptatus debeat esse mas-
culinus, & à masculo derivatus, quod per matrem fieri ne-
quit. Attramen sub num. 9. & 10. ultro admittit, quod femi-
næ, de quibus ibi agebatur, conservaverant gradum,
& agnationem ob nuptias cum agnato contractas, sicut
in masculis ab illis deficientibus esset dicenda cessare
exclusio ob cessante ejusdem exclusionis rationem, verum
eo casu esse præferendos masculos, qui per masculo-
rum conjungebantur ob præponderantem qualitatem me-
dii, atque ex quo duplici jure n. tenebantur, quod nempe
essent masculis, & à masculis descendentes, non autem
quia masculos ex feminis in familia nuptis crederet sub
Statuti dispositione non esse comprehensos, ob defectum
qualitatum ab eo requisitarum, sed ut stante mediis inæ-
qualitate, prius admittendi essent masculi ex masculis,
addito proinde quod etiam ad terminos præfati Statuti,
istis masculis per masculos conjunctis deficientibus, prout
contingit in nostro casu, alii orti ex feminis nuptis in
agnatione essent ad successionem admittendi, ut potè à
Statuto vocati, sic proinde, ut diximus, expressè in-
317 ter mandando, quod etiam in successione statutarie masculini
ex femina in agnatione nupta sunt dicendi veri, & per-
fecti agnati, ad effectum, de quo agitur, prout eandem
decisionem inter res judicatas supra pro hac sententia re-
latas attulimus, ac inter cæteras auctoritates, quas id
firmare etiam in successioneibus Statutariis enarravimus,
recensendam esse hæc dubiè videatur asserendum.

Quare multò minus erit dicenda adversari eadem Ro-
316 ta in rec. decis. 84. part. 5. quæ est coram Dunoct. Jun. decis.
14. num. 14. & seqq. cum loquatur in casu, quod quidem
Ber-

Bernardus de Cambis Florentinus prætendebat excludere
Antonium, & Petrum Gallianum Fratres pariter de
Cambis, quos Rota in anteced. decis. 3. coram eodem Du-
noct. Junior. dixerat esse vocatos ad portionem præfatum
Petri Galliani, ex Testamento Prioris de Cambis rati-
one dupliciter vinculi, ex quo non solum descendebat
à Laurentio secundo Conobriano Testatoris, & ab
ipso substituto, sicut erat in pari, & coequali gradus
cum supradictis Fratribus, & ex quo erat Filius Casan-
dræ nuptæ in familia, quæ fuerat filia Sylvestri Fratris
Testatoris, & conjuncta primo fideicommittenti utriusque
nepre, quod Rota censuit non esse attendendum; ex
quo Testator gradatim substituerat unam lineam alteri,
& eorum descendentes masculos exclusis feminis, nam
cum masculus natus ex femina, prout in illo casu opta-
tum non dicitur masculus esse verificabatur ista qualitas, &
per consequens vinculum Bernardi ex parte Casandræ
Matris, quamvis nuptæ in familia tanquam irrelevantis,
& impertinens non erat attendendum, cum ipsa non ha-
beret qualitem masculinitatis, sed qua fuerant voca-
ti filii Sylvestri, & sic quemadmodum ipsa non potuisset
succedere, nec etiam filii ex ipsius persona poterant nisi
317 succedendi deducere, ut videre est ex inibi traditis nu. 15.
& num. 17. & seqq. admittit tamen num. 16. opinione per
nos superius firmata, quocies Testator vocavit proximio-
res de familia, vel quando fuerat vocata familia, nulla
habita ratione linearum, vel illis gradatim non substitu-
it. Prout & extraneæ penitus erunt judicandæ eorum
auctoritates, qui loquuntur in terminis dispositionis ordi-
natæ pro solis deficientibus masculis alicujus certi co-
suei, & lineæ, cum tunc ultro concedamus eadem
primus esse spectanda. Sicuti & eorum qui loquuntur
in terminis, in quibus fuit vocata simpliciter familia,
non autem considerata agnatio, nam cum verbum Fam-
ilia admittat distinctionem inter familiam in genere, &
in specie, potest intrare disputatio; an Testator sentierit
de familia effectiva, vel etiam de contentiva, eoque ca-
su an illi sit regulandum ex affectione, vel alia ex causa,
qua potuit moveri Testator, non autem quando fuit con-
templata agnatio, prout certe contingit in similibus Sta-
tutis, cum agnatio sit nomen amplissimum, & generi-
cum non habens significationem specialem, sed compræ-
hendens omnes, in quibus concurrit illius conservatio-
nis favor, ut bene distinguitur Menochius consil. 124. nu-
317 mero 20. & seqq. Fufar. de substitut. quæstio 404. num. 17.
& 18. consil. 30. sub nu. 17. §. Nec prædictis obstat, & consil.
37. numero 12. & 20. vers. Respondetur secundo, Bartho-
lom. Stella apud eundem consil. 10. numero 4. & 5. Carol.
Anton. De Luc. de linea legal. lib. 2. articulo 44. numero 2.
in fine, & articulo 76. numero 6. Rot. in recent. decis. 563.
numero 5. & 6. parte 18. tom. 2. ultra alios plures relatos
supra, dum firmavimus, quod nomine agnatorum veni-
unt tam illi de linea effectiva, quam illi de linea con-
tentiva. Et demum aliorum, qui loquuntur in termi-
nis quæstionis an frater utriusque conjunctus excludere
valeat fratrem consanguineum tantum, quo casu licet
dilectata sit quæstio, & pro utraque parte adsint magni
nominis Doctores, illi qui eam resolvunt favore consan-
guinei tantum, ex eo moventur, vel quia dum fuit con-
templata agnatio, Mater ex aliena familia non est agna-
ta respectu filii, vel quia conservatio agnationis confide-
rata in istis dispositionibus æquè fieri potest per simplici-
318 ter conjunctum uti masculum de agnatione, ac per con-
junctum ex utroque latere, Roman. consil. 411. sub nume-
ro 1. vers. Statutum autem, Menochius consil. 187. numero 6.
in fine, ac sub numero 28. vers. ac qui, Cravet. consil. 653.
numero 1. Antonell. consil. 76. numero 7. & 16. Mantica apud
Buccaf. respons. 65. sub numero 27. vers. & ratio Statuti,
Peregrin. consil. 38. sub numero 4. vers. Secundum quam opi-
nionem, & Patavin. decis. 75. sub numero 3. vers. ultra
præmissa, Magon. Florent. decis. 82. numero 3. & 4. Rot.
in Majoricen. Beneficium 16. Februarii 1699. §. Et si autem ad
finem, coram De la Tremoille. Ut propterea his attentis
non videatur dubitandum, quod opinio favens masculis
ex femina in agnatione nupta, quocies fuit contempla-
ta favore agnationis, sit dicenda communis, itaut non
sit curandum de aliis contrariis tenentibus, tanquam lo-
quentibus in casibus pensè diversis, nec proinde habend.

in consideratione, ut ad rem inquit Bartholom. Stella
dicti. consil. 19. sub numero 32. §. Ad quartum, & ultimum, 319
expressè rejectis, vel declaratis iis, qui in contrarium
tunc temporis afferri poterant, cum quibus conveniunt,
si qui sunt alii recentiores, etenim in substantia, nihil
aliud, quam ea, quæ ab antiquioribus fuerunt tradi-
ta, juxta casuum opportunitatem, mutuarunt. Adeo-
que eadem opinio videatur omnino tenenda, maxime
dum per illa addunt, nedum regulæ juris, & rationes
validissimæ, sed & præcipue Illustrium Interpretum, 320
& Supremorum Tribunalium placita, juxta tradita in
simili per Gabriel. consil. 15. numero 26. in fine, lib. 2. & Ca-
vagnol. observat. ad Decret. Montis Ferrat. lib. 2. in observa-
321 tion. ad Decret. 73. §. 1. num. 1. ad medium. Et sine disce-
ptione cum satis sit rem esse dubiam, ad hoc, ut capi
debeat interpretatio pro feminarum exclusione ad favo-
rem agnatorum, & agnationis conservationem, De Luc.
de success. ab intest. disc. 1. num. 17.

Et ita super veritate rogati, de jure respondendum
censuimus hac in celebri controversia, in qua tot Vi-
rorum Illustrium, & Jurisperitorum pluries, varisque al-
legationes, & rationes utriusque doctè admodum, atque
ornatè dispositas, & congestas, extendere nobis con-
tingit. Quorum acumen, facultatem latissimam obui-
lit quæstionis fufus exturdiendæ, ut modo nil aliud fu-
erit expectandum, nisi integerrimum, & sapien-
tissimum Virorum judicium, quibus causa defuncta tradi-
ta est, quorum definitionem ea, qua par est Majesta-
ti Judicantium, veneratione complectemur, & confiden-
ter interea talem ab eis prodituram, quæ Nos tantorum
Virorum auctoritate, tutius in suscepta opinione con-
firmet.

Marcellus Severolus Signaturæ Gratiæ,
& Justitiæ SS. D. N. Pape Votans,
& Decanus, &c.

Dominicus de Zaulis Episcopus Verulanus Eminentissimus
& Reverendissimus. Don. Card. de Caprinio
Urbis Vicarij Vicegerens.

Fatinellus de Fatinellis Potens Signaturæ Justi-
tiæ, & Gratiæ SS. D. N. PP.

Omnia contenta in doctissimo Responso Illustrissimi,
& Reverendissimi Domini mei Severoli tanquam
innixa solidis utriusque Juris fundamentis libenti ani-
mo approbo.

Joseph Dominicus de Totis Signaturæ Gratiæ Vo-
tans, & Sacrarum Congregationum Visitatio-
nis Apostolicæ, & Fabricæ Sancti Petri Secre-
tarius.

Doct.

DOctè, eruditeque deducta per R. P. D. meum Severolum in supradicta Allegatione, tanquam Juri consona libenter approbo.

Prosper Marescucus Signaturæ Gratiæ Volans, & Secretarius Sac. Congregationis Boni Regimini.